
教育旅行団体のお客様へ 

 

 

【教育旅行団体必要事項】 

➀当日引率の先生方は減免申請書（ＨＰからダウンロード可）に学校印と必要事項を記入し、事前に提出してい

ただければ無料となりますのでＦＡＸなどでお送りください。（当日原本持参） 

※《除外団体》 

各種専門学校（職業訓練校）・短期大学及び大学などの教員・引率者 

PTA研修などに含まれる教員・引率者 

 

②2館以上ご見学の場合は通常のチケット発行ではなく、胸元に貼るシールをお渡ししますので、そちらがチケ

ット代わりとなります。ご見学開始前に必ずお貼りください。（号車ごとの人数を事前にお知らせください）    

※小・中学校のみ対象。高校生以上は通常のチケット発行となります。 

 

➂随行されるカメラマンさんも入館料がかかります。 

※集合写真撮影の場合は撮影代（一回につき 1,000 円）を頂戴いたします。スナップ写真の場合は撮影代を

頂戴いたしません。 

 

④当日スムーズに見学に移れるよう事前の下見実施をお願いしております。その上で班毎・グループ毎の行程を 

作成し、事前に提出して下さい。※下見は無料となっております。 

 

⑤お食事をご予約の際は、アレルギー等の情報を早めにお知らせください。 

 

 

【校外学習団体必要事項】 

①日帰り校外学習などでのご来館の場合、各自上靴持参をお願いしております。（修学旅行の場合は必要ござい

ません） 

 

②校外学習での各施設の質問に関しましては、事前にＦＡＸなどで承り学芸員より回答させていただきます。 

※ご来館当日各施設の受付では対応出来かねますのでご了承ください。 

 

➂登米懐古館・髙倉勝子美術館「桜小路」の施設につきましては、館内撮影禁止となっております。 

 

⓸各施設内のご説明につきましては、可能な限りご対応いたしますが、他のお客様の兼ね合いで特に繁忙期など

はご希望に添えない場合もございますのでご了承ください。 

 

みやぎの明治村 

株式会社とよま振興公社 


